CABLES DE ACERO
C
A
B
L
E
S
 D
E
 A
C
E
R
O
Código Ø (mm) Peso (kg/m) Carga de rotura mín. (kg)
100357MCNL10C 10 0,515 10.000
100357MCNL12C 12 0,742 14.300
100357MCNL13C 13 0,870 16.800
100357MCNL14C 14 1,01 19.400
100357MCNL15C 15 1,16 21.300
100357MCNL16C 16 1,27 25.400
100357MCNL17C 17 1,44 28.600
100357MCNL18C 18 1,61 32.200
100357MCNL19C 19 1,79 35.800
100357MCNL20C 20 1,97 39.700
100357MCNL21C 21 2,17 43.700
100357MCNL22C 22 2,38 48.100
100357MCNL24C 24 2,82 57.200
100357MCNL25C 25 3,10 62.100
100357MCNL26C 26 3,39 67.100
100357MCNL28C 28 3,81 77.900
100357MCNL30C 30 4,41 89.400
100357MCNL32C 32 5,00 101.800
100357MCNL34C 34 5,64 114.400
100357MCNL36C 36 6,33 128.700
Código Ø (mm) Peso (kg/m) Carga de rotura mín. (kg)
100357MWNL10B 10 0,45 7.990
100357MWNL12B 12 0,64 11.500
100357MWNL13B 13 0,75 12.538
100357MWNL14B 14 0,87 16.330
100357MWNL15B 15 1,00 17.329
100357MWNL16B 16 1,13 20.650
100357MWNL17B 17 1,28 22.833
100357MWNL18B 18 1,43 26.830
100357MWNL19B 19 1,59 28.236
100357MWNL20B 20 1,75 32.550
100357MWNL21B 21 1,93 34.352
100357MWNL22B 22 2,11 39.550
100357MWNL24B 24 2,51 46.670
100357MWNL26B 26 3,01 55.650
100357MWNL28B 28 3,39 63.000
100357MWNL30B 30 3,92 73.850
100357MWNL32B 32 4,41 82.720
100357MWNL34B 34 5,01 93.680
100357MWNL36B 36 5,63 105.000
CABLES
ANTIGIRATORIO
COMPOSICIÓN
35 x 7 Warrington
Negro
(200 kg/mm2)
Código Ø (mm) Peso (kg/m) Carga de rotura mín. (kg)
1001771NNL04B 4 0,06 1.053
1001771NNL05B 5 0,10 1.645
1001771NNL06B 6 0,14 2.369
1001771NNL07B 7 0,19 3.410
1001771NNL08B 8 0,25 4.470
1001771NNL09B 9 0,32 5.640
1001771NNL10B 10 0,40 6.970
1001771NNL11B 11 0,48 7.951
1001771NNL12B 12 0,56 10.040
1001771NNL13B 13 0,66 11.111
1001771NNL14B 14 0,77 13.700
1001771NNL16B 16 1,01 17.900
1001771NNL18B 18 1,30 22.600
1001771NNL20B 20 1,59 27.900
CABLES
ANTIGIRATORIOS
COMPOSICIÓN
17 x 7 + 1 Lang
Negro
(200 kg/mm2)
CABLES
ANTIGIRATORIOS
COMPOSICIÓN
35 x 7 Warrington
Compacto
Negro
(220 kg/mm2)